4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНЕВЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
5 сессия   6   созыва

                                                   Р Е Ш Е НИ Е

          23.12. 2020г.                        с. Кореневщино                                 № 21
О  бюджете сельского поселения Кореневщинский
сельсовет  на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
        Рассмотрев представленный  главой администрации сельского поселения  проект решения                «О бюджете сельского  поселения Кореневщинский  сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь ст. 43  Положения о бюджетном процессе в сельском поселении  Кореневщинский сельсовет Добровского  муниципального района Липецкой области РФ, п.4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Кореневщинский сельсовет
                                                       РЕШИЛ:

1. Утвердить   Бюджет сельского поселения Кореневщинский сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Кореневщинский сельсовет для подписания и обнародования.

3.  Настоящее решение  вступает в силу с момента его опубликования.
 Председатель Совета депутатов

    сельского поселения

    Кореневщинский сельсовет                                                              К.В.Грачев
                                                                                                  Приняты

решением Совета депутатов сельского поселения Кореневщинский сельсовет
 от  23.12.2020 г.  № 21
О бюджете сельского поселения на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

         1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
  1.1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Кореневщинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области РФ на 2021 год:
        а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 19 591 278,17 рублей ( далее – руб.);

        б) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 19 591 278,17 руб.

         1.2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на  2022 год и на 2023 год:

         а) прогнозируемый общий  объем доходов  бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 13 753 219,2 руб. и на 2023 год в сумме 14 166 874,01 руб.

         б) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 13 753 219,2 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 412 600,00 руб., и на 2023 год в сумме
14 166 874,01 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 850 000,00 руб.

                         2. Главные администраторы доходов и источников

                                       финансирования дефицита бюджета
        2.1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1.

         2.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения - территориальных органов федеральных органов исполнительной власти на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2.

         2.3. Утвердить перечень главных администраторов  источников внутреннего финансирования дефицита   бюджета сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 3.

                        3.  Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2021 год

                                          и на плановый период 2022 и 2023 годов

          3.1.Утвердить распределение  бюджетных ассигнований  по разделам  и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

          а) на 2021 год согласно приложению 4;

          б) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4.1.

         3.2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения:

          а) на 2021 год согласно приложению 5;

          б) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5.1.

         3.3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

          а) на 2021 год согласно приложению 6;

          б) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6.1.

         3.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

          а) на 2021 год согласно приложению 7;

          б) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7.1.
          3.5.Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского поселения на 2021год в сумме 594 000,00 руб.,на 2022год в сумме 594 000,00 руб, на 2023год в  сумме 594 000,00 руб.
         3.6.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного бюджета на 2021 год в сумме 6 456 678,17 руб., на 2022 год в сумме 194 619,2 руб., на 2023 год в сумме 133 974,01 руб., согласно приложению 8.
          3.7. Утвердить объем  межбюджетных трансфертов,  подлежащих принятию сельским поселением на реализацию переданных полномочий района по содержанию дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения в  2021 году в сумме 594 000,00 руб.,  в 2022 году в сумме 594 000,00 руб.,  в  2023 году  в сумме 594 000,00 руб.,  согласно  приложению 9.

         3.8.Утвердить суммы межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче муниципальному району на реализацию переданных полномочий сельского поселения в  2021 году в сумме 119 700,00 руб., в 2022 году в сумме 119 700,00 руб., в 2023 году в сумме 119 700,00 руб., согласно приложению 10.

         4. Объем муниципального внутреннего долга Кореневщинского сельсовета
        4.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Кореневщинского сельсовета  по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения  в сумме равной  0 руб.
         4.2.  Установить верхний предел муниципального внутреннего  долга  Кореневщинского сельсовета по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме равной  0 руб.

4.3.  Установить верхний предел муниципального внутреннего  долга  Кореневщинского сельсовета по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме равной  0 руб.

                                    5. Об установлении арендной  платы
             Установить базовый уровень арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения, в размере 500 рублей за 1кв.м в год.
         6. Особенности исполнения бюджета сельского поселения в 2021 году

           6.1. Установить, что средства в валюте Российской Федерации, поступающие в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения учитываются на лицевых счетах, открытых им в управлении Федерального казначейства,                          в порядке установленном администрацией сельского поселения Кореневщинский сельсовет.

          6.2. Установить в соответствии с частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2021 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований  без внесения изменений в настоящий нормативно-правовой акт является:

           - передача полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов:

           - создание, реорганизация, преобразование, изменение типа муниципальных учреждений:

           - уточнение межбюджетных трансфертов, имеющих целевой характер, из вышестоящих бюджетов:

           - перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения на выполнение функций администрации сельского поселения между видами расходов классификации расходов бюджетов в случае принятия соответствующих решений органами местного самоуправления.

            7. Вступление в силу настоящего нормативно правового акта.

             Настоящий нормативный правовой акт  вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава администрации  сельского

поселения Кореневщинский сельсовет:                                                С.В.Москалева